



ARCS
Azienda Regionale
di Coordinamento
per la Salute



REGIONE AUTONOMA
FRIULI VENEZIA GIULIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

“SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND”

N. 332

DEL 24/04/2020

OGGETTO

PC20PRE016 (CIG 8255612A88) AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO MONOUSO PER STRUMENTI DI ENDOSCOPIA A MARCHIO PENTAX IN DOTAZIONE ALL'ASUFC AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - DETERMINA A CONTRARRE N. 279 DEL 07/04/2020

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Elena Pitton

ADOPTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

Richiamata la Determina a contrarre n. 279 del 07/04/2020 di indizione di una procedura negoziata ai sensi dell'art.63 comma 2 lett. b), del D. Lgs. n.50/2016 per la fornitura di materiale di consumo monouso dedicato all'utilizzo di strumenti di endoscopia a marchio Pentax in dotazione presso l'Azienda Sanitaria universitaria Friuli Centrale (ex ASUIUD e ex AAS3);

Rilevato che:

- è stata attivata al riguardo la procedura sul Mercato Elettronico delle PA con T.D. n. 1254184, invitando a presentare offerta la ditta CANTEL MEDICAL (Italy) SRL, in qualità di distributore esclusivo dei dispositivi di cui trattasi;
- la ditta ha presentato regolare offerta entro i termini previsti;

Ritenuto:

- alla luce di quanto su esposto, di approvare il verbale delle operazioni di gara (**allegato A.1**) che fa parte integrante del presente provvedimento;
- di affidare la fornitura dei beni come di seguito specificati, alla ditta CANTEL MEDICAL (Italy) SRL alle condizioni economiche di seguito riportate per un periodo di 12 mesi e per un importo complessivo presunto di € 114.220,00:

Descrizione	Codice	Quantità per 12 mesi	Prezzo unitario	Valore complessivo (iva 22% esclusa)
CONNETTORE AUSILIARIO H2O ENDOGATOR	100116D	2.940 PZ	€ 3,00	€ 8.820,00
KIT VALVOLE ARIA/ACQUA ASPIRAZIONE BIOPSIA	100316D	2.300 PZ	€ 6,40	€ 14.720,00
TUBO IRRIGAZIONE H2O ENDOGATOR	100130U	3.240 PZ	€ 11,00	€ 35.640,00
TUBI COLLEGAMENTO UNICO ENDOSMARTCAP CO2	100150CO2EXTU	3.440 PZ	€ 16,00	€ 55.040,00

Considerato, vista l'urgenza dell'approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi occorrenti per il funzionamento delle apparecchiature e per il regolare svolgimento degli esami endoscopici, nelle more della formalizzazione dei contratti, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta aggiudicataria, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell'esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente;

Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, approvato con Decreto del D.G. Egas 102 del 29.09.2017 tuttora vigente;

Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto ai sensi di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui alla Delibera ARCS 113/2019;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. **di approvare** il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1);

2. **di aggiudicare** in via definitiva la fornitura di materiale di consumo monouso per strumenti di endoscopia a marchio Pentax in dotazione all'ASU FC (ex ASUIUD e ex AAS3) alla ditta CANTEL MEDICAL (Italy) SRL per un periodo di 12 mesi, alle condizioni economiche di seguito riportate nelle more del suo inserimento in nuova procedura di gara centralizzata, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il contratto:

Descrizione	Codice	Quantità per 12 mesi	Prezzo unitario	Valore complessivo (iva 22% esclusa)
CONNETTORE AUSILIARIO H2O ENDOGATOR	100116D	2.940 PZ	€ 3,00	€ 8.820,00
KIT VALVOLE ARIA/ACQUA ASPIRAZIONE BIOPSIA	100316D	2.300 PZ	€ 6,40	€ 14.720,00
TUBO IRRIGAZIONE H2O ENDOGATOR	100130U	3.240 PZ	€ 11,00	€ 35.640,00
TUBI COLLEGAMENTO UNICO ENDOSMARTCAP CO2	100150CO2EXTU	3.440 PZ	€ 16,00	€ 55.040,00

3. **di dare** immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta aggiudicataria, vista l'urgenza dell'approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della formalizzazione dei contratti, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell'esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente;
4. **di dare atto** che la spesa complessiva presunta di € 114.220,00, posta a carico dei Bilanci 2020-2021, troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR

Letto, approvato e sottoscritto

Il dirigente responsabile
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND
Elena Pitton

Elenco allegati:

1	allegato 1.pdf
---	----------------

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: ELENA PITTON

CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C

DATA FIRMA: 24/04/2020 16:00:53

IMPRONTA: 865970E60C3BB9D638F9B7600F3D7B37957E6260CB0C6CE3DEDB7DEB77417017
957E6260CB0C6CE3DEDB7DEB77417017E19C5EDA77747CB3380C0D66AB612FA3
E19C5EDA77747CB3380C0D66AB612FA3EE72AD841F12BD65EDE312B0742E5A31
EE72AD841F12BD65EDE312B0742E5A3121EA621B3D0B4B35F6FDCD213A96527A